
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

 

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC: drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

 

Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche  

della Provincia di Campobasso 

Loro Sedi  

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Campobasso  

Alle OO.SS del Comparto Scuola 

 Loro sedi  

Al sito Web 

LA DIRIGENTE 

VISTO Il decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito, di concerto con 

il Ministero dell’Economia e delle Finanze n. 127 del 30.06.2023 che 

definisce per l’a.s. 2024/2025, il contingente organico, individuato 

per la Regione Molise, in n. 49 dirigenti scolastici e Direttori Generali 

dei Servizi Amministrativi, rispetto ai 52 esistenti al momento nel 

territorio regionale; 

CONSIDERATO il parere formulato dalla Provincia di Campobasso nella delibera n. 

45/2023 confluita nell’allegato A della delibera di G.R. n. 398/2023, 

che evidenzia la necessità di mantenere, nelle zone interne e nei 

territori montani, un presidio scolastico con servizio di Dirigenza 

anche con numeri minori rispetto a quelli attualmente previsti;  

TENUTO CONTO delle linee di indirizzo adottate dalla Giunta Regionale (G.R. N. 359 

del 17.11.2023 – doc. 8 e G.R. n. 398 del 22.11.2023 – doc. 9)  

finalizzate alla salvaguardia dell’esistenza delle Istituzioni 

Scolastiche nei piccoli centri dell’entroterra e alla necessità di  

http://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

2 

 

garantire stabilità nel tempo alle stesse, agevolando l’esercizio del 

diritto all’istruzione, senza provocare alcun disservizio alla 

popolazione scolastica e agli enti locali, procedendo, anche al fine di 

evitare duplicazioni, solo alla soppressione degli Istituti Scolastici dei 

grandi centri urbani; 

VISTO il paragrafo C delle linee guida diramate dalla Regione Molise che 

determina l’esigenza di valorizzare la “connotazione orografica del 

territorio di riferimento” e di garantire “la tutela di comunità locali 

collocate in aree interne più svantaggiate a rischio di spopolamento”; 

VISTO il D.M. n. 127 del 30.06.2023 del Ministero dell’Istruzione e del 

Merito di concerto con il  Ministero dell’Economia e delle Finanze 

all’art. 1 comma 2 che così dispone: “per l’anno scolastico 

2024/2025, il contingente organico dei dirigenti scolastici e dei 

direttori dei servizi generali e amministrativi non può essere 

superiore a quello determinato mediante l’applicazione dell’articolo 

19, commi 5 e 5-bis del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 98, 

convertito con modificazioni dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, 

secondo i quali è assegnato un dirigente scolastico (DS) con incarico 

a tempo indeterminato e un direttore dei servizi generali ed 

amministrativi (DSGA) in via esclusiva solo alle istituzioni scolastiche 

con almeno 600 alunni (400 nei comuni montani, nelle piccole isole 

e nelle aree geografiche caratterizzate da specificità linguistiche).” 

 

 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio scolastico regionale per il Molise 

Direzione regionale 

  

_______________________________________________________________ 

Via Garibaldi, 25 – Campobasso 86100 tel. 0874-4975 (centralino) 

Sito Web: https://www.miur.gov.it/web/molise PEO: direzione-molise@istruzione.it  

PEC:drmo@postacert.istruzione.it 

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - C.F. 92024670702 

3 

 

CONSIDERATA la sentenza n. 287/2024 del Tribunale di Arezzo che: “accerta e 

dichiara il diritto del ricorrente (Michelangelo Guarnieri) ad essere 

assegnato con decorrenza dal 01.09.2023, quale Dirigente scolastico 

alla Regione Molise, dallo stesso opzionata quale prima preferenza 

nella domanda amministrativa di mobilità interregionale”; 

TENUTO CONTO delle informative rese alle O.O.S.S. del Comparto Scuola 

l’11.06.2024 e il 25.06.2024; 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento. 

Art. 2 

Il presente provvedimento integra e sostituisce il precedente provvedimento n. 57 del 

20.05.2024 USR Molise. 

Art. 3 

Per l’a.s. 2024/2025 sarà conferito in reggenza l’incarico di Direttore dei Servizi Generali 

ed Amministrativi (D.S.G.A.) presso L’Istituto Comprensivo I.C. “Jovine” di Campobasso 

(CBIC82300X).  

     La Dirigente Titolare  

        Maria CHIMISSO 

 
 

 
 
Il funzionario: Davide Di Sisto 
Reclutamento e organici personale A.T.A 
Allegati: // 

https://www.miur.gov.it/web/molise
mailto:direzione-molise@istruzione.it
mailto:drmo@postacert.istruzione.it

		2024-06-25T14:20:32+0200


		2024-06-25T14:27:34+0200
	protocollo




